

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده خبر داد:

ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور برای زنان سرپرست خانوار

وی با بیان اینکه این حوزه دارای متولیان متعددی است که رقم آن به ۱۳ مجموعه می رسد، گفت: همه این مجموعه ها باید با محوریت معاونت امور زنان و خانواده فعالیت خود را انجام دهند؛ همچنین برای پیشبرد اهداف نیاز به تصویب برخی قوانین است که در گذشته در مسیر مجلس و دولت رفت و آمد داشته است.

خزعلی با بیان اینکه در تلاش هستیم برای اجرای برنامه جامع مصوب از توان نیروهای مردمی و سایر دستگاه ها استفاده کنیم، تصریح کرد: در این میان باید ساختار مشاوران استناداری ها نیز ارتقا یافته و اختیارات آنها افزایش یابد تا مشکلات این حوزه رفع شود.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده اظهار کرد: علی رغم اینکه در برنامه ششم مصوب شده این معاونت دارای بودجه باشد، اما اعتبارات آن به بهزیستی و سایر مراکز داده می شود و معاونت فقط سیاستگذاری می کند، از این رو درخواست داریم بودجه خاصی برای این معاونت پیش شود.

وی گفت: بیمه زنان خانه دار از دیگر نکات قابل تأمل است، اما با توجه به اینکه اجرای این مهم در عمل نیازمند اعتبارات زیادی است، پیشنهاد می شود به صورت متمرکز بیمه زنان سرپرست خانوار دارای بیش از سه فرزند در دستور کار قرار گیرد.



بیان کرد: اتصال زنان سرپرست خانوار به شرکت ها و بکارگیری آنها در این مجموعه ها از دیگر اقداماتی است که انجام شده است. همچنین سطح ارائه تسهیلات برای زنان سرپرست خانوار نیز متفاوت از قبل شده است. در این میان با توجه به اینکه نیمی از زنان سرپرست خانوار در بازه سنی ۵۵ الی ۶۰ سال قرار دارند، از این رو ایجاد اشتغال برای فرزندان آنها در دستور کار قرار دارد.

تسهیلات دریافت کنند؛ همچنین جذب اعتبار از دستگاه های دولتی و غیردولتی یکی دیگر از موضوعاتی است که در دستور کار قرار گرفته است. براین اساس طی چند وقت گذشته فقط در یکی از استان ها به زنان سرپرست خانوار ۱۰ میلیارد تومان وام داده شده، در حالی که این رقم در گذشته حتی به یک میلیارد هم نمی رسید.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده

سخنگوی دولت خبر داد:

تدوین بسته ۱۰ بندی دولت برای حمایت از بازار بورس

سخنگوی دولت با تاکید بر تداوم حمایت دولت از سرمایه، از تشکیل کارگروهی با عضویت معاون اول رئیس جمهور و اعضای تیم اقتصادی دولت برای تدوین بسته پیشنهادی ۱۰ بندی برای ساماندهی بورس خبر داد.



به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، علی بهادری جهرمی در نشست خبری با تریک میلاد حضرت زهرا و روز زن به همه بانوان به ویژه بانوان خبرنگار و اصحاب رسانه، گفت: در امتداد سیاست توسعه متوازن روابط بین المللی با کشورهای جهان و سیاست متنوع سازی و متوازن سازی حوزه سیاست خارجی با اولویت قرار دادن کشورهای همسایه و منطقه ای که مباحث اقتصادی از اولویت برخوردار است، پس از سفر رئیس جمهور به تاجیکستان و ترکمنستان، ایثاله رئیس به همراه برخی وزرا سفری دو روزه به روسیه داشت.

وی افزود: با توجه به شرایط کرونایی موجود در روسیه که بیش از ۷۰۰ کشته در روز وجود داشت، شرایط برگزاری سفر چندان مساعد نبود اما به دلیل برنامه از قبل طراحی شده و جلوگیری از تأخیر در حصول اهداف و نتایج، این گونه طراحی شد که سفر با رعایت پروتکل های مبتنی بر حفظ احترام متقابل انجام شود.

سخنگوی دولت با پرپا خواندن سفر رئیس جمهوری کشورمان به مسکو، خاطر نشان کرد: جلسه رسمی کاری در کاخ کرملین بدون محدودیت زمانی برگزار شد و احترام متقابل کاملاً در جلسه حکمفرما بود.

بهادری جهرمی ادامه داد: علاوه بر این به دعوت رسمی مجلس دوما جلسه ای در دوما برگزار شد که با سخنرانی کم نظیر رئیس جمهور همراه بود و دیدار با فعالان علمی در دانشگاه دولتی مسکو و همچنین فعالان اقتصادی روسیه و جوامع دینی و فرهنگی از دیگر برنامه های این سفر بود.

سخنگوی دولت با بیان اینکه مردم به زودی شاهد آثار و نتایج سفر رئیس جمهور به روسیه خواهند بود، تصریح کرد: در این سفر موضوعات دو جانبه و چند جانبه در تمامی حوزه ها مطرح شد و توافقات گسترده و اشتراکات عمیقی به وجود آمد و قراردادهایی نیز در حوزه نفت و راه آهن بین دو کشور منعقد شد.

وی افزود: این حجم از جلسات کاری، احترامات متقابل و برنامه های تدارک دیده شده در این بازه زمانی کوتاه به نوعی کم نظیر بود و تقریباً در تمامی موضوعات اقتصادی و تجاری که محور اصلی مباحث سفر بود، و همچنین مسائل سیاسی، علمی و فرهنگی، نظامی و دفاعی بحث و تبادل نظر شد.

بهادری جهرمی ادامه داد: برخی توافقات هم پس از نشست رؤسای جمهور که جلسه کاملاً کاری و نتیجه محور و عمل گرایانه بود به مقامات ذریط دو کشور ابلاغ شد و جلسات هماهنگی برای اجرای تمام توافقات در زمینه توسعه تجارت خارجی دو طرف، توسعه صادرات ایران به روسیه، تسهیل و کمک هایی که در حوزه تعرفه های وارداتی در حوزه کالاهای اساسی صورت می گیرد و همکاری های مشترک به ویژه در حوزه های ترانزیتی و تکمیل کردیدورهای موجود نیز بلافاصله آغاز شد.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره سیل در جنوب کشور به ویژه استان کرمان، گفت: پیش بینی ها بر وقوع سیل دیگری در این مناطق وجود داشت که برای جلوگیری از خسارت جانی و مالی هشدارهای لازم به این استانها داده شده بود.

بهادری جهرمی افزود: اعضای کابینه ۶ سفر کاری بعد سیل داشت که یکی از آن سفر برنامه ریزی نشده رئیس جمهور بلافاصله بعد از سفر روسیه بود. وی ادامه داد: ۷۵ میلیارد تومان استاندار کرمان اعتبار برای حالت اضطرار اعلام کرده است که پرداخت شده است. سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره آمار فروش نفت گفت: در شرایط جنگ اقتصادی جزئیات قراردادهای و نحوه فروش و استردادها به صلاح نیست.

وی در عین حال متذکر شد: رئیس جمهور بارها تأکید کرد که دولت اجازه نخواهد داد تحریم ها مانع فروش نفت و توسعه صادرات شود.

بهادری جهرمی با بیان اینکه آمار فروش نفت و بازگشت ارز حاصل از فروش نفت در وضعیت قابل قبولی قرار دارد، ادامه داد: دولت در مسأله تأمین ارز با مشکلی مواجه نیست و برای اطلاع از اینکه فروش نفت وجود دارد یا نه، خواهش می کنم این موضوع از خود مسئولان مربوطه در دولت پرسیده شود.

سخنگوی دولت در بخش دیگری از این نشست در پاسخ به سؤالی درباره دستاوردهای سفر به روسیه و اینکه برخی تلاش می کنند دستاوردهای دولت در سایه تنازعات سیاسی و جناحی مکتوم بماند، گفت: برای ارزیابی سفر شاخص های اصلی استقبال گرم، انجام برنامه های سفر و تحقق آن اهداف سفر است که هر سه شاخص در سفر روسیه روشن بوده است.

وی افزود: تکثر برنامه ها، شرکت در جلسه رسمی دوما، جلسه رسمی با رئیس جمهوری روسیه در کاخ کرملین و شرکت در دانشگاه دولتی در کنار جلساتی با فعالان اقتصادی، دانشگاهی و مقامات دینی در زمانی کمتر از دو روز، نشان دهنده استقبال گرم و مناسب برای سفر در این شرایط کرونایی حاد در روسیه است.

سخنگوی دولت گفت: بخشی از دستاوردهای سفر رئیس جمهور به روسیه اعلام شده که بهره برداری از خط اعتباری موجود و توافق برای افزایش خط اعتباری ۵ میلیاردی به ۱۰ میلیارد دلار در گام نخست از جمله آنهاست که یک دستاورد قابل توجهی به حساب می آید.

بهادری جهرمی ادامه داد: علاوه بر این توافقات، در تمامی حوزه های مختلف اقتصادی و تجاری توافقاتی داشته ایم که برای نمونه در حوزه صادرات برای توسعه صادرات صیفی جات تا بیش از سه برابر وضع موجود توافق شده است و توافقاتی هم برای حل برخی مشکلات موجود در فرایند صادرات برخی محصولات صورت گرفته که کمیته ای از طرف روس ها به ایران اعزام خواهد شد و سفری را هم مقامات مربوطه از وزارت جهاد کشاورزی به روسیه خواهند داشت.

کارشناس مسائل سیاست خارجی:

سفر رئیس جمهور بازتاب بین المللی مثبتی داشته است

ابوالفضل ظهروند در گفت و گو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، درباره حواشی به وجود آمده پیرامون سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به روسیه، گفت: حاشیه سازی ها پیرامون سفر رئیس جمهور از سوی برخی جریان ها و رسانه های بیگانه بیانگر این است که سفر آیت الله رئیسی به روسیه، سفری موفق و تأثیرگذار بوده است، در حال حاضر تنها چیزی که بسیار مهم است، متن سفر بوده و اگر رسانه های معاند می توانستند متن، اصل و محتوای سفر را وارد حاشیه کنند، بر آن متمرکز می شدند اما سفر رئیس جمهوری به روسیه بازتاب مثبتی در فضای بین المللی داشته است.

سفر سابق ایران در ایتالیا با اشاره به اینکه این پرداختن به حواشی ها نشان می دهد که دست طرف مقابل کاملاً تهی بوده و ناگزیر شده است که به حواشی بپردازد، اظهار داشت: جریان مقابل جمهوری اسلامی ایران متأسفانه هم حواشی و هم آدرس غلطی را دنبال کرده اند و توسعه روابط ایران با دو عضو شورای امنیت یعنی روسیه و چین، موجب نگرانی آن ها شده است.

وی در پاسخ به حواشی مانند این که مثلاً چرا دو رئیس جمهور با فاصله از یکدیگر نشستند، چرا آقای پوتین برای استقبال به فرودگاه نرفته است و موضوعاتی از این دست، گفت: اگر کسی



کارشناس مسائل سیاست خارجی در مورد حواشی سفر رئیس جمهور کشورمان به روسیه، گفت: پرداختن به حواشی نشان می دهد که دست طرف مقابل کاملاً تهی بوده و ناگزیر شده است که به حواشی بپردازد، در حالیکه حواشی و آدرس غلطی را دنبال می کنند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد:

شرط ایران برای تغییر روش ارتباط با هیئت آمریکا در وین



سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشستی خبری در واشنگتن همزمان با پیشرفت مذاکرات وین که توپ در زمین آمریکا برای انجام تعهداتش و تضمین به ایران است، افزود: ما آماده ایم با ایران به صورت مستقیم دیدار کنیم. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا افزود که ما به صورت دائم این موضع را داشته ایم که تعامل مستقیم با ایران در مورد مذاکرات برجام و سایر مسائل از جمله قالب های دوجانبه و چند جانبه مفیدتر خواهد بود.

وی تصریح کرد که دیدار مستقیم ارتباط موثرتر را به دنبال خواهد داشت برای رسیدن فوری به بازگشت متقابل به پایبندی به برجام بسیار نیاز است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در توییتی نوشت: روش ارتباطی با هیئت آمریکایی حاضر در وین زمانی تغییر خواهد کرد که توافقی خوب در دسترس باشد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، دریابان علی شمخانی در توییتی درباره شرط لازم برای تغییر روش ارتباط با هیئت آمریکا در وین، نوشت: تاکنون ارتباط با هیئت آمریکایی حاضر در وین با مبادله نوشتار غیررسمی انجام شده و نیازی به بیش از این نیز نبوده و نخواهد بود. دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: این روش ارتباطی تنها زمانی با روش های دیگر جایگزین می شود که توافقی خوب در دسترس باشد. روز گذشته ند پرایس

عصر آزادی / شهرام صادق زاده: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی در نشست خبری خود با خبرنگاران رسانه های گروهی به تشریح برخی از فعالیت های این مجموعه در احیای تاریخ و فرهنگ آذربایجان پرداخت.

احمد حمزه زاده در ابتدا از ضربه بزرگ کرونا به صنعت گردشگری سخن به میان آورد و گفت: بخش های گردشگری بیشترین ضرر و زیان را از کرونا به خود دید و برآورد تقریبی ۵ هزار میلیارد تومانی به حوزه صنایع دستی و گردشگری وارد نمود. وی ادامه داد: حمایت دولت از این حوزه در دوره شیوع کرونا کافی نبود و اتفاقاً فعالان حوزه گردشگری آن طور که باید و شاید از تسهیلات کرونایی استفاده نکردند و ما هم نتوانستیم از فعالان این حوزه حمایت نماییم.

حمزه زاده با اشاره به اینکه صنعت گردشگری یک صنعت پویاست که سریعاً می تواند خود را با شرایط مربوطه وفق دهد افزود: با همه این اوضاع و احوال پیش بینی می کنیم سال آینده با حجم انبوهی از مسافران و گردشگران مواجه خواهیم بود که باید با انجام واکنش های عمومی به سوی سلامت اجتماعی حرکت کنیم.

وی اضافه کرد: در شرایط کرونایی اکثر فعالیت های حوزه گردشگری بر روی دیجیتال مارکتینگ متمرکز شد و ۲۰۰ اثر فاخر تاریخی آذربایجان شرقی را در این

راستا تهیه کرده و در فضای مجازی منتشر کردیم تا در سطح کشور به بالاترین درجه، معرفی شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آستان تأکید کرد: برای موزه های آذربایجان شرقی QR code پیش بینی شده تا از حالت سنتی خارج شده و گردشگران با اسکن کدهای مربوطه به اطلاعات امکان تاریخی، گردشگری و فرهنگی آذربایجان شرقی دسترسی داشته باشند.

حمزه زاده با ذکر این نکته که ثبت ملی شهرهای صنایع دستی آذربایجان شرقی تا سال گذشته صورت نگرفته بود گفت: اسکو در حوزه باتیک، اهر در حوزه ورنی به ثبت رسیده و پرونده شهرهای مقان در حوزه سسوزن دوزی، کوزه کنان در حوزه سفال و سردرود در حوزه تابلو فرش در جریان است تا در صف ثبت ملی شهرهای صنایع دستی قرار گیرند.

وی اظهار کرد: تا امسال ۱۸۲ اثر تاریخی آذربایجان شرقی نشان ملی اخذ کرده بودند و امسال نیز ۱۳ اثر نیز در حوزه بین المللی به ثبت رسیده است.

حمزه زاده با اشاره به اینکه طی تحقیقات به عمل آمده تاریخ و قدمت آذربایجان به ۹ هزار سال پیش رسیده که یک یافته مهم تاریخی است بیان کرد: امسال در ثبت کاروانسراهای آذربایجان شرقی، ارزیابی های یونسکو صورت گرفته و در تیرماه سال آینده در محل سازمان یونسکو مورد بررسی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی در جمع اصحاب رسانه:

مجموعه حسن پادشاه

دریاچه اورمیه

داخل تبریز است

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



ایجاد منطقه

گردشگری مشترک بین دو کشور ایران و آذربایجان از طریق پل مرزی خداآفرین با مرمت و استحکام بخشی این پل تاریخی انجام خواهد شد

خریداری گردیده و در موزه های از پیش تعیین شده جمع آوری و در معرض بازدید عموم قرار گیرند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی اضافه کرد: مجموعه تاریخی حسن پادشاه به سان دریاچه اورمیه داخل شهر تبریز محسوب می گردد که جزو پروژه های مستمر سازمان میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی است.

حمزه در پایان اظهارات خود به مقوله حواشی ایجاد پارکینگ زیرزمینی که در زمان نماینده قبلی استارت زده شده و موجب اعتراض فعالان و دلسوزان تاریخ آذربایجان قرار گرفته بود اشاره کرد و یادآور شد: خوشبختانه با نظر مساعد امام جمعه فعلی تبریز منفی شده و در قالب حیات بنای فتح الله نیت در حال مرمت و گنجبری است تا یک مجموعه تاریخی و فرهنگی منحصر به فرد به بهره برداری برسد.